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4960 Рудозем, бул. “България” 15, тел.: 0306/9-91-99 
 www.rudozem.bg,  oba@rudozem.bg 
УТВЪРДИЛ: ..............................                                                    
          КМЕТ: /инж.Недко Кулевски/                     
Г О Д И Ш Е Н   П Л А Н

За дейността на Звеното за вътрешен одит
 в Община Рудозем, област Смолян 

за 2026 година  
януари 2026 година

град Рудозем
І. ВЪВЕДЕНИЕ

Годишният план е изготвен въз основа на стратегическия план за дейността по вътрешен одит за периода 2026 – 2028 година, утвърден от Кмета на Община Рудозем. Той дефинира предмета, обхвата, целите, времетраенето и ресурсите, необходими за изпълнението на всеки одитен ангажимент.


Одитните ангажименти за 2026 година са разпределени на база реално разполагаемия човешки ресурс във ЗВО.


Годишният план се преразглежда текущо през годината и ще бъде актуализиран в случай, че настъпят съществени промени в общината, състава на ЗВО или други допълнителни ангажименти инициирани от Кмета на Общината.


Всяко изменение в годишния план се утвърждава от Кмета на Общината.

ІІ. ДЕЙНОСТИ НА ЗВО ЗА ПОСТИГАНЕ НА СТРАТЕГИЧЕСКИТЕ ЦЕЛИ

През 2026 година, ЗВО планира да извърши следните ангажименти и дейности във връзка с постигането на заложените в стратегическия план цели, както следва: 

	№
	Стратегическа цел
	Дейности за постигането на целта
	Ангажименти

	1.
	Укрепване на вътрешния контрол на общината чрез предоставяне на обективна оценка и препоръки за подобряването на ефективността му
	Оценка на СФУК в следните структури/дейности на общината:
1. Адекватност на Вътрешните правила и процедури за вътрешен контрол в общината- Направление „Образование                                                                         
 2. Одит за съответствие на съставяне, изпълнение и отчитане на делегиран бюджет на СУ “Св.св. Кирил и Методиѝ“ гр.Рудозем през 2025г
3. Възлагане на обществени поръчки в Община Рудозем през 2025г.;
4. Проследяване изпълнението на препоръките от  одитните ангажименти през 2026г.
5. Подпомагане и консултиране ръководството на Община Рудозем и ВРБ за подобряване на процесите по управление на риска и контрола
	ОАУ 2601
ОАУ 2602
ОАУ2603

ОАУ 2604    
Неофициални одитни ангажи- менти за консул- тиране

	2.
	Предоставяне на увереност на ръководството на община Рудозем относно законосъобразно, ефикасно и ефективно усвояване на бюджетни средства и средствата от Европейския съюз от община Рудозем, второстепенните разпоредители с бюджет.
	1.Направление „Образование“ – ДГ;
2. Възлагане на обществени поръчки в Община Рудозем;

3. Проследяване изпълнението на препоръките от  одитните ангажименти през 2026г.


	ОАУ 2602

ОАУ2603

ОАУ 2604    



	3.
	Укрепване на административния капацитет на ЗВО чрез повишаване на професионалните знания, компетентности и др.
	Участие на вътрешните одитори в обучения и семинари


	Годишен план за обучение на ЗВО за 2026г.


ІІІ.  ОДИТНИ АНГАЖИМЕНТИ

3.1. Неизпълнени ангажименти от предходната година

За предходната 2025г. са планирани пет одитни ангажимента, които са изпълнени на 100 %.


3.2. Видове одитни ангажименти
	Рисков
индекс
	Вид на
ангажимента
	Структура/ одитна единица
	Цел на
ангажимента
	Обхват на
ангажимента
	Период

	2,50
	ОАУ 2601 

Адекватност на Вътреш –ните правила и процедури за вътрешен контрол в общината- Направление „Образование                                                                         
	Община Рудозем- -Направле –ние“ Обра зование“
	1.Да се установи дали действащите писмени политики, вътрешни правила и процедури в Община Рудозем –направление „Образование“ са в съответствие с новите моменти в методологията по вътрешен контрол;

2.Да се дадат препоръки за актуализация на действащите писмени политики, вътрешни правила и процедури или разработване на нови в съответствие с новите моменти в методологията по вътрешен контрол, на базата на извършения преглед и анализ.


	Преглед и анализ на действащи писмени политики, вътрешни правила и процедури в Община Рудозем-направление „Образование“ в съответствие с новите моменти в методологията по вътрешен контрол

	І-II тримесечие



	2,10
	ОАУ 2602 

Одит за съот ветствие на съставянето, изпълнение и отчитане на делегиран бюджет на СУ “Св.св. Кирил и Методиѝ“ гр.Рудозем през 2025 г.

	Община Рудозем –ВРБ -училища
	Предоставяне на увереност на ръководството на Община Рудозем и на училище СУ “Св.св.Кирил и Методиѝ“ гр.Ру -дозем, относно законо съобраз -ното и ефективно съставяне и изпълнение на делегиран бюджет
	Одит на процеса по законосъобразно, ефективно и ефикасно съставяне и изпълнение на делегиран бюджет в СУ “Св.св.Кирил и Методиѝ“ гр.Рудозем

	II –ро тримесечие



	2,5
	ОАУ 2603 Възлагане на обществени поръчки в община Рудозем през 2025 г.
	Община Рудозем 
	1.Да се установи спазват ли се нормативните актове и вътрешните правила при възлагане на обществени поръчки в община Рудозем;
2. Да се оцени ефективността на предварителния контрол за законосъобразност и прилагане системата за двоен подпис при сключване и изпълнение на договорите за обществени поръчки в съответствие със законодателството и вътрешните актове.

3.Да се оцени ефективността на текущия контрол при изпълнение на договорите за обществени поръчки в съответствие със законодателството и вътрешните актове
	1.Проверка и анализ на проведените процедури за възлагане на обществени поръчки;
2.Изпълнение на сключени договори за обществени поръчки в съответствие с нормативните актове, вътрешните актове и договорите чрез одитна извадка. Документална обоснованост на разходите по изпълнение на договорите за възложени обществени поръчки. 
3. Окомплектованост на досиетата от проведените процедури за възлагане на обществени поръчки;
4.Счетоводно отразяване на поетите и реализирани ангажименти по сключените договори за обществени поръчки;

5. Счетоводно отразяване и отчитане на разходите по изпълнение на договорите за обществени поръчки по единната бюджетна класификация.

6.Осъществяване на предварителен контрол за законосъобразност и прилагане системата за двоен подпис при сключване и изпълнение на договорите за обществени поръчки.

7.Осъществяване на текущ контрол при изпълнение на договорите за  обществени поръчки.

	III –то тримесечие



	
	ОАУ 2604 Проследяване изпълнението на препоръки- те от  одитни -те ангажи -менти през 2026г.
	Община Рудозем и ВРБ
	Да се предостави увереност и се оценят предприетите действия от ръководството на Община Рудозем и ВРБ за изпълнение на препоръките и отстраняване на слабостите
	1.Одитирани одитни единици през 2026г;

2.Извършване на проверка за съответствие между дадените и приети препоръки в одитните доклади и получената информация от ръководителите на одитираните организации за действително предприетите мерки и извършени действия за изпълнението им;

3. Вътрешни актове и документи на одитираните организации, свързани с изпълнение на дадените препоръки.

	IV –то тримесечие



	
	Неофициални одитни ангажименти
	Община Рудозем 
	Подобряване на процесите по управление на риска и контрола
	1.Предоставяне на методическа помощ на ръководителите на ВРБ при попълването на въпросниците и структурирането на докладите за извършването на самооценка на системите за финансово управление и контрол за 2025г.;
2. Консултиране и подпомагане на ръководството на общината и ВРБ за разработване и актуализиране на вътрешни правила и процедури;

3.Други
	2026г.


ІV. СЪОТВЕТСТВИЕ  МЕЖДУ ПЛАНИРАНИТЕ ОДИТНИ АНГАЖИМЕНТИ ЗА 2026 ГОДИНА И ОДИТНА СТРАТЕГИЯ

            Одитните ангажименти за даване на увереност, планирани в стратегическия и годишния план за вътрешен одит за 2026 г., са както следва:
	№
	Одитна единица
	Рисков

индекс
	Приоритет
	Планиран в стратегическия план
	Планиран през годината
	Одитен ангажимент №

	А
	Б
	В
	Г
	
	Д
	Е

	1.
	Вътрешен контрол в общината 
	2.50
	Висок
	Х
	Х

	ОАУ 2501

	2.
	Образование
	2.10
	Среден
	Х
	Х
	ОАУ 2502

	3.
	Възлагане на обществени поръчки

	2,50
	Висок
	Х
	Х
	ОАУ 2503

	5.
	Проследяване на препоръки


	
	
	Х
	Х
	ОАУ 2504

	6
	Неофициални ангажименти за консултиране
	
	
	Х
	Х
	


Връзката между планираните ангажименти в стратегическия и годишния план е показана в таблицата,  както следва:

	Видове одитни ангажименти
	Брой ангажименти за годината
	Общо брой човекодни
	Одитни ангажименти съгласно стратегическия план
	% на

изпълнение

	Ангажимент за даване на увереност
	4
	90
	4
	100%

	Високо рискови
	2
	60
	2
	100%

	Средно рискови
	1
	20
	1
	100%

	Ниско рискови
	0
	0
	0
	-

	Проследяване на препоръките
	1
	10
	1
	100%

	Неофициални ангажименти за консултиране
	3
	8
	3
	100%

	Стратегическо и годишно планиране
	
	7
	
	

	Годишно докладване
	
	4
	
	

	ОБЩО
	7
	109
	7
	


Планираните одитни ангажименти през 2026 год.  съответстват на утвърдената одитна стратегия
V. РЕСУРСНО ОБЕЗПЕЧАВАНЕ И РАЗПРЕДЕЛЕНИЕ НА ОДИТНИТЕ АНГАЖИМЕНТИ


5.1. Ефективен фонд работно време /ЕФРВ/

Ефективният фонд работно време е изчислен за всеки един одитор от ЗВО в съответствие с одитната стратегия и е както следва:

- от ЕФРВ на Вътрешния одитор 100 % са разпределени за планиране, извършване и докладване на одитни ангажименти за увереност, неофициални ангажименти за консултиране и стратегическо и годишно планиране и докладване.
ОПРЕДЕЛЯНЕ НА ЕФЕКТИВЕН ФОНД РАБОТНО ВРЕМЕ
	Одитори 
	Общо

работни

дни
	Отпуски
	Бол-

нични 

и др.
	ЕФРВ
	Изпълнение на одитни

ангажименти, стратегическо и годишно планиране
	Обучение и квалифи-

кация
	Общо 

администра-

тивни дейности

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	РВО
	124
	10
	5
	109
	109
	0
	0

	Стажант Одитор 
	
	
	
	
	
	
	

	Общо
	124
	10
	5
	109
	109
	0
	0


5.2. График на одитните ангажименти и разпределение за изпълнението им 

	Триме-сечие
	
	Одитен ангажимент
	Приоритизиране на одитната единица
	Човекодни
	Ръководител  ЗВО
	Стажант Одитор

	     І
	
	ОАУ 2601
	висок
	30
	30
	0

	
	
	
	
	
	
	0

	ІІ
	
	ОАУ 2502
	среден
	20
	 20
	0

	
	
	
	
	
	
	0

	III
	
	ОАУ 2503
	висок
	30
	30
	0

	
	
	
	
	
	
	

	IV
	
	ОАУ 2504
	
	10
	 10
	0

	Неофициални ОАК
	8
	8
	0

	Стратегическо и годишно планиране
	7
	7
	0

	Годишно докладване
	4
	4
	0

	Обучение и квалификация
	0
	          0
	0

	Осигуряване на качество на одитната дейност, включително надзор над одитните ангажименти
	0
	0
	0

	Друг вид одиторска работа
	0
	0
	0

	Всичко дни за одитни дейности за ЗВО
	109
	109
	0


Дата: 21.01.2026г.              
Изготвил:
Ръководител ЗВО............................
                             /Евтим Джинсов/
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